ДОГОВОР №____
 транспортно-экспедиционных услуг

г. Москва                                                                                «______» ______    2012 г.

ООО «__________», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора __________________, действующего(ей) на основании Устава, с одной стороны и ООО «Райдерс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Жетищева Марата Максимовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика совершать от своего имени и за счет Заказчика сделки по отправке грузов в контейнерах железнодорожным транспортом, а также   совершать другие сделки, необходимые для осуществления транспортного процесса.

1.2.
Поручение Заказчика оформляется  в виде Заявки,  которая  является Приложением №1 к настоящему Договору и составляет его неотъемлемую часть.  В Заявке указывается наименование груза и его характеристики, количество мест, вес груза, адрес подачи автотранспорта с порожним контейнером под загрузку, станция назначения и грузополучатель, дата и ориентировочное время погрузки, а также все дополнительные сведения, необходимые для организации и осуществления перевозки.

2. Обязанности Исполнителя.

2.1 Обеспечить подачу технически исправных порожних контейнеров под загрузку по указанному в Заявке адресу и в оговоренные сроки. При невозможности подачи контейнера предупредить об этом Заказчика по телефону и предоставить контейнер в другое, согласованное с Заказчиком время, без дополнительной оплаты.

2.2 По окончании загрузки контейнера обеспечить Заказчика (его представителя) несъемным пломбировочным устройством для пломбирования контейнера.

2.3 Передать контейнер с грузом Заказчика железнодорожной станции отправления для дальнейшей перевозки в течение 1-2х суток с момента загрузки. Контролировать установку контейнера на железнодорожную платформу.

2.4 Оформить от своего имени все необходимые перевозочные документы, в том числе заключить договор (договоры) перевозки грузов с Перевозчиком (ж.д. станцией).

2.5 Заключить от своего имени другие договоры, необходимые для осуществления транспортного процесса с согласия Заказчика (на погрузочно-разгрузочные операции, прямое смешанное сообщение и т.п.)

2.6 Застраховать груз в интересах Заказчика, если указание об этом содержится в Заявке.

2.7 Обеспечить доставку груза в течение срока установленного станцией.

2.8 Обеспечить диспетчерский контроль за продвижением контейнеров по железной дороге и информирование Заказчика, если это предусмотрено Заявкой.

2.9 Осуществить таможенное оформление, хранение, перегруз и другие действия в том случае, если это предусмотрено  в Заявке Заказчика.

2.10 Консультировать Заказчика по вопросам, связанным с организацией  автомобильных и железнодорожных перевозок, таможенным законодательством, условиями страхования грузов, а также о порядке решения претензионных вопросов на станции назначения.

2.11 Раскредитовать прибывший груз и доставить его на склад указанный Заказчиком в Заявке.

2.12 По завершении работ выставить Заказчику счет-фактуру, которая, с приложенной к ней квитанцией станции отправления о приеме груза, служит одновременно  отчетом о выполнении поручения.

3 Обязанности Заказчика.

3.1 Руководствоваться стандартными требованиями, предъявляемыми при  международных и внутренних перевозках грузов Гражданским Кодексом РФ, Транспортным Уставом  железных дорог РФ, Уставом автомобильного транспорта и другими нормативными документами.

3.2 Письменно подать Заявку (Приложение №1) с указанием всех необходимых данных не позднее, чем за 1 день до планируемого времени загрузки (Исполнитель имеет право отказать в приеме несвоевременно поданной Заявки). Заказчик имеет право отказаться от подачи контейнера не позднее 18 часов дня, предшествующего дню погрузки.

3.3 Своевременно обеспечивать Исполнителя  необходимыми для выполнения данного Договора документами и информацией (копия телеграммы–подтверждения со станции назначения, инвойсы, накладные, сертификаты и т.п.).

3.4 Не превышать технические нормы загрузки контейнеров.

3.5 Предъявлять к перевозке грузы  в надлежащей, обеспечивающей сохранность при транспортировке таре и упаковке, соответствующей ГОСТам и требованиям МПС.

3.6 Строго соблюдать соответствие груза заявленному.

3.7 Инспектировать порожние контейнеры на предмет их пригодности для перевозки груза, указанного в Заявке. Отказ от контейнеров оформляется Актом с указанием причины отказа. В случае начала погрузки Заказчиком в порожний контейнер Стороны признают, что  Исполнитель обеспечил подачу контейнера, пригодного для перевозки груза, в соответствии с условиями Договора.

3.8 Обеспечить своими силами загрузку контейнера, если иное не предусмотрено Заявкой.

3.9 Перечислить Исполнителю средства на оплату его услуг, а также на покрытие расходов, связанных с выполнением поручения Заказчика в порядке  и размере, предусмотренном в п.4.2. и 4.3. настоящего Договора.

3.10 При взаиморасчетах с Исполнителем руководствоваться действующим на данный момент Дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, в виде Приложения №2.

3.11 В случае повышения тарифов и цен на услуги ОАО «РЖД» и других организаций, задействованных в транспортном процессе, компенсировать разницу Исполнителю в течение 3-х банковских дней с момента получения от Исполнителя дополнительного счета на доплату.

3.12 Компенсировать все расходы Исполнителя, связанные с хранением, возвратом либо переадресовкой контейнеров, в случае отсутствия на станции назначения указанного Грузополучателя.

3.13. Своевременно и правильно оформить документы на право въезда и выезда, а также обеспечить беспрепятственный подъезд и свободное маневрирование автотранспорта в  местах погрузки.

4 Стоимость услуг и порядок расчетов.

4.1 После получения Заявки Исполнитель предъявляет Заказчику счет на оплату расходов и своих услуг по каждому отправляемому контейнеру. Указанный счет не может служить для Заказчика счетом-фактурой на выполненные транспортные услуги без приложения к нему, оформленных в указанном порядке перевозочных документов.

4.2 Стоимость оказываемых Исполнителем услуг, а также расходов Исполнителя, связанных с выполнением поручения Заказчика указывается в счетах, включая НДС 18%.

4.3 Оплата счета Заказчиком производится в течение 3-х банковских дней со дня выставления счета.

4.4 Подтверждением оплаты  выставленных счетов является факт поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5 Заказчик имеет право перечислить на расчетный счет Исполнителя предоплату в счет будущих отправок.

4.6  По настоящему договору оплата услуг, оказанных Заказчику Исполнителем своими силами и средствами равно как силами привлеченных для исполнения поручения Заказчика третьих лиц (автоперевозчиков, жд экспедиторов, стивидоров и т.д.), осуществляется Заказчиком на основании счетов Исполнителя.
5 Ответственность сторон.

Общие положения

5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с Договором и действующим законодательством.

5.2 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств, если это произошло вследствие:

· обстоятельств  непреодолимой силы, а также явлений стихийного характера (пожаров, заносов, наводнений и т.д.)

· прекращения или ограничения перевозки грузов в определенных направлениях.

Ответственность Исполнителя.

5.3 Исполнитель несет ответственность за сохранность контейнера за исправными пломбами с момента пломбирования Заказчиком и до момента передачи его железной дороге.

5.4 Исполнитель несет ответственность за сохранность контейнера за исправными пломбами с момента пломбирования Заказчиком и до момента передачи его грузополучателю, указанному в Заявке, в случаях перевозок на условиях «От двери до двери» - условия отправки, когда получателем в жд накладной является агент Исполнителя, получающий контейнер на свои реквизиты для последующей передачи его конечному грузополучателю, указанному в Заявке.

5.4.1. Исполнитель несет ответственность за сохранность контейнера за исправными пломбами с момента пломбирования Заказчиком и до момента передачи его представителям ОАО «РЖД» либо дочерним предприятиям Железной Дороги на станции отправления – приемосдатчикам, в случаях перевозок на условиях «От двери до станции» - условия отправки, когда получателем в жд накладной является конечный грузополучатель, указанный Заказчиком в Заявке.

5.4. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее оформление транспортных документов (данные в Железнодорожной накладной не соответствуют указанным в Заявке).

5.5. Исполнитель не несет ответственности за выполнение работ, не оговоренных в настоящем Договоре.

Ответственность Заказчика.

5.5 Заказчик  несет ответственность за достоверность сведений, указанных в Заявке.

5.6 В случае отказа от погрузки в день исполнения заказа, Заказчик обязуется компенсировать все расходы Исполнителя в размере, указанном в Дополнительном Соглашении (Приложение №2). Компенсационная сумма может быть удержана из средств, предварительно перечисленных Исполнителю Заказчиком.

5.7 Вся юридическая и финансовая ответственность за перевозку запрещенных грузов, а также задержку автомобиля с загруженным контейнером в пути следования сотрудниками органов внутренних дел, связанную с отсутствием или неправильным оформлением документов на груз,  ложится на Заказчика.

6  Срок действия договора и прочие условия.

6.1 Настоящий Договор  вступает в силу с момента подписания.

Срок действия Договора вступает в силу с момента подписания и действует в течение 1 года. Если не одна из сторон за 30 дней, по истечении срока действия договора, письменно не уведомит другую сторону о намерении расторгнуть или продлить его на других условиях, договор  считается автоматически продлённым на следующий год на тех же условиях.

6.2 Настоящий Договор может быть продлен, изменен, расторгнут, признан недействительным на основании действующего законодательства РФ.

6.3 Споры, связанные с изменением, расторжением и исполнением настоящего Договора разрешаются Арбитражным судом г. Москвы.

6.4 Дополнительные условия:

Реквизиты сторон.

	Исполнитель:

ООО «Райдерс»

Юр. Адрес: 121351, г. Москва, ул. Молодогвардейская, д.58, стр.13, оф.19

Фактический и почтовый адрес: 123458, г. Москва, ул. Таллинская, д.17, стр.1

Тел./ф (495) 757-49-79, 545-48-88
р/с.40702810300000082537  Московский филиал ОАО КБ«Смоленский Банк», 127473, г. Москва, 3-ий Самотечный пер.,д.11,

т. (495)  231-70-00, 785-55-55

к/с 30101810100000000338,

БИК 044585338

ИНН/КПП 7731426037/773101001

ОГРН 1127746326498

ОКПО09291200
	Заказчик:

________________/Жетищев М.М./                                    ________________/ ___________. /
	ООО "Райдерс"

	Заявка на транспортировку груза в контейнерах/вагонах

	Тел/факс (495) 545-37-67

	Тип контейнера - 3,5,24,40

	Тип вагона  - крытый, полувагон, платформа

	согласованная ставка/способ оплаты

	Дата, время загрузки

	Наименование отправителя, телефон

	Плательщик, факс

	Адрес погрузки

	Контактное лицо, тел.

	Наименование груза

	Вес груза, кол-во мест

	Станция назначения

	Наименование получателя

 (жд код, окпо)

	Адрес получателя,тел.

	Адрес склада получателя   (в случае необходимости доставки "до двери")

	Особые отметки

 (при необходимости)

	Дополнительные услуги (отслеживание, экспедирование, страхование и т.д.)

	  Заказчик несет полную ответственность за достоверность указанных сведений.

	  при первом заказе желательно вместе с данной заявкой предоставлять карточку с реквизитами плательщика и схему проезда на склад погрузки.

	                Ф.И.О. Заказчика                                                                           М.П.

Приложение №1 к договору №  от
От «___» ______ 2012г
Приложение №2 к договору №

От «____» __________2012г
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ

Настоящим  соглашением  со  дня  подписания  устанавливаются  следующие  нормы  и  ставки  за  дополнительные  услуги,  а  также  за  сверхнормативное  использование а/м.

	№

п/п
	Показатель
	Тип (тоннаж) контейнера

	3-5-тн
	24 ф
	40 ф

	1.
	Норма времени на загрузку контейнера с момента подачи, а/м (час) при подаче а/м

· по одному адресу

· по двум адресам
	   2 час.

+ 1 час на

каждый адрес
	  4 час.

+ 1 час на каждый адрес
	   4 час.

+ 1 час на каждый адрес

	2.
	Задержка а/м под загрузкой:

· сверх норматива (п.1)

· с 22.00 до 7.00 час.
	500 руб./час.

500 руб./час.
	1000 руб./час.

1000 руб./час.
	1000 руб./час.

1000 руб./час.

	3.
	Дополнительный адрес загрузки в пределах МКАД
	500 руб.
	1000 руб.
	1000 руб.

	4.
	Подача, а/м под загрузку за МКАД (отсчет по километражу):
	35 руб. за км.
	35 руб. за км.
	35 руб. за км.

	5.
	Погрузка в контейнер на территории станции с использованием грузчиков
	4500 руб.
	7000 руб.
	10 000 руб.

	6.
	Отказ от погрузки в день исполнения заказа
	1000 руб.
	1000 руб.
	1000 руб.

	7.
	«Холостой» (без загрузки) прогон
	3000 руб.
	6500 руб.
	8500 руб.

	8.
	«Дозагруз» контейнера на следующий день с использованием автотранспорта
	3000 руб.
	6500 руб.
	8500 руб.

	10.
	Хранение и использование контейнера в сутки без учета грузчиков и автотранспорта
	500 руб.
	700 руб.
	1000 руб.

	11.
	Дополнительное пломбирование контейнера в случаях досмотра ГИБДД и т.д.
	500 руб.
	500 руб.
	500 руб.

	12.
	Перегруз контейнера по нижеуказанным нормам загрузки, взимается дополнительная плата за одну тонну в размере:
	1000 руб.
	1000 руб.
	1000 руб.

	13.
	Контроль за продвижением контейнера по железной дороге (отслеживание)
	500 руб.
	500 руб.
	500 руб.

Все цены указаны с учетом 18% НДС.

ПРИМЕЧАНИЕ:

· Заказчик информирован о существующих ограничениях на передвижение грузов автотранспорта в г. Москве и Московской области.

· Заказчик обязан предоставить водителю копию накладных и платежных документов на груз, во избежание недоразумений со стороны правовых структур.

· Технические нормы загрузки контейнеров: 3т-2400 кг; 5т-3800 кг; 24т-17800 кг

ЗАКАЗЧИК:                                                                                ИСПОЛНИТЕЛЬ:
____________________

Генеральный  директор ООО «Райдерс»

____________________

______________________М.М. Жетищев.

Приложение №3 к договору №

От «____» __________2012г

Условия использования контейнерного оборудования в портах и на станциях РФ при перевозках грузов.

        Настоящим устанавливаются следующие условия и ставки сборов за сверхнормативное использование контейнерного оборудования в портах и на станциях при каботажных перевозках.

1. Сборы за каждый день использования контейнеров сверх установленного нормативного периода (далее – задержку) начисляются следующим образом:

	С 1-го дня задержки контейнера и до 17-го дня включительно:
	Начиная с 18-го дня задержки контейнера

	Порт Петропавловск-Камчатский

	20’ сухой – 250 рублей
	20’ сухой – 400 рублей

	40’ сухой – 300 рублей
	40’ сухой – 600 рублей

	Остальные порты ДВ РФ

	20’ сухой – 200 рублей
	20’ сухой – 375 рублей

	40’ сухой – 250 рублей
	40’ сухой – 500 рублей

	Начисление НДС 18% производиться сверх ставки

2. Расчёт периода использования (включая нормативный период и период задержки) производится следующим образом:

а)  При поступлении контейнера с моря:
Порты Корсаков, Петропавловск-Камчатский, Магадан, Владивосток, Восточный:

с даты выгрузки груженного контейнера с борта судна и по дату сдачи порожнего или дату погрузки груженого на судно каботажной линии или дату погрузки на ж/д платформу/вагон, включая нормативный период, составляющий 10 дней.

Порты Чукотки:

с даты выгрузки груженого контейнера с борта судна и по дату сдачи порожнего контейнера или дату погрузки груженого на судно каботажной линии, включая нормативный период, составляющий 25 календарных дней.
б) При выделении контейнера под загрузку:

Порты ДВ РФ:

С даты выдачи порожнего контейнера клиенту и по дату приема груженого контейнера в порт на номинированный контейнерный терминал, включая нормативный период, составляющий 3 дня.

в) При поступлении контейнера с железной дороги (ПСЖВС):

Порты Владивосток, Восточный:

Сборы за задержку не взимаются, стоимость использования контейнера включается в ставку ПСЖВС.

ЗАКАЗЧИК:                                                                                       ИСПОЛНИТЕЛЬ:
____________________

 Генеральный  директор ООО «Райдерс»

____________________

 ______________________М.М. Жетищев.